

- SKIVE
- SALLING
- FJENDS
- VINDERUP



Kreativiteten blandt vores elever var enorm. I løbet af 48 timer gik de fra det blanke stykke papir til koncepter.

Henrik Nyby, adjunkt fra handelsgymnasiet i Skive

Gymnasieelever lærer at skabe ideer:

# Computeren minder dig om at holde aktive pauser

Hver gang du har siddet foran computeren i 18-20 minutter, bliver du forstyrret af en pop-up med en lille video, der beder dig om at lave øvelser med en hulahopring, knæbøjninger eller måske armbøjninger.

Det var en af de nye ideer, der blev skabt, da 80 1. g'ere fra både det tekniske gymnasium og handelsgymnasiet i Skive fra tirsdag til fredag i denne uge for første gang var med på en fælles Innovation Camp - og samtidig også den bedste idé, mente dommerpanelet.

- Kreativiteten blandt vores elever var enorm. I løbet af 48 timer gik de fra det blanke stykke papir til koncepter. Vores elever fortjener stor ros. Det er 1. g'ere, som ikke har gået lang tid i gymnasiet, og det er udfordrende og giver en vis stress at få så vide rammer, og det er de blevet dygtige til at håndtere, siger adjunkt Henrik Nyby fra handelsgymnasiet.

- Det er helt sikkert et samarbejde, vi vil gentage. Samarbejdet har været godt, og det har været relevant for vores elever at møde elever fra det andet gymnasium. Eleverne er forskellige, men de fandt ud af, at de kan bruge deres forskellige fagligheder sammen, fortsætter Henrik Nyby.

De to gymnasiers Innova-

tion Camp er et helt nyt tiltag, der afslutter dette forårs fælles undervisning i innovation og teknologi. I perioden fra marts til maj 2015 har en stor del af 1. g'erne på de to gymnasier samarbejdet tæt.

- Samarbejdets formål har været at styrke elevernes innovative kompetencer og entreprenørånd - og det er i den grad sket. I løbet af foråret og på campen har eleverne skabt mange nye innovative produktidéer eller koncepter, som har den såkaldte gode »innovationshøjde«, altså er nytænkende og kreative og

noget, der ikke er set før, siger Henrik Nyby.

- Det skyldes helt sikkert, at vi har ladet de teknisk naturvidenskabeligt elever fra teknisk gymnasium samarbejde med de mere kommercielt og økonomiske orienterede elever fra handelsgymnasiet. Mødet mellem de to gymnasiers meget forskellige elevtyper har fostret positive synergier og naturligvis også lærerige udfordringer. Vores fælles undervisning har også haft til formål at efterligne de samarbejdsrelationer, som vores elever kommer til at møde, når de en gang efter

endt uddannelse ude i virksomhederne skal samarbejde med andre faggrupper - for eksempel når ingeniøren skal samarbejde med marketingspecialisten eller revisoren, fortsætter han.

De to lokale gymnasiers samarbejde er et pionerprojekt på uddannelsesområdet og har også fået støtte og sparring af Fonden for Entreprenørskab, ligesom Henrik Nyby også er glad for, at det lokale erhvervsliv fra Skive endnu en gang bakker godt op, og at Skive Kommune har givet inspirerende foredrag om kommunens mange initiativer



80 1. g'ere fra to gymnasier i Skive har i denne uge dystet i iverigdom og igangsætteri ved en Innovation Camp på Jegindø. Privatfoto



Eleverne skulle i løbet af blot 48 timer skabe et nye koncept eller produkt. Privatfoto

for at skabe livskvalitet og vækst i Skive. Eleverne har hørt foredrag om turisme, energi, telemedicin og bæredygtighed.

Også på campen, der fandt sted på Jegindø, fik eleverne et par faglige foredrag, dels med Jacob Brix, ph.d., Assistant Profes-

or in Innovation Management, Aarhus Universitet, med overskriften »Udfordringer og succes i innovationsprocesser«, dels med den Thise-baserede designer og innovatør Søren Vester, der talte om design og konceptudvikling.

HANNE SKIBSTED  
skib@skivefolkeblad.dk

## Dommerpanelet:

- Frode Melgaard, rådgiver, Salling Bank.
- Kaj Sixhøj, administrerende direktør, Sixhøj rådgivende ingeniør.
- Michael Pedersen, maskinmester, Skive Kommune, Energiservice Plan og byg.

## Løsningen på sidste uges lørdagskryds

LØSNING: BORDTENNISBOLD

210	FORSN	DELLEN	EL	REPLIKA	★	2	MÅLERE	BOND	REGULIN	ULLEIN	SOLE	ALIBI	ET	KOST	KVAL	G
FORSN	BAK	NU	DIS	ME	★	1	BACK	UP	Ø	VE						
VENER	BLO	D	Å	R	E	R	UR	N	E	HUN	G	ER	E	N		
ORC	RE	PA	R	E	R	E	D	E	IL	T	G	N	A	V	E	A
EURPA	E	I	D	IR	A	N	S	K	U	D	L	E	V	E	R	R
MARDER	V	U	E	M	I	N	E	M	T	E	A	T	R	E	N	T
MEDION	E	N	G	L	A	N	D	B	R	O	G	D	U	O	G	O
AFSLUT	T	I	L	E	N	D	E	B	R	A	G	O	S	K	A	N
★	S	E	N	H	A	I	S	U	N	I	K	A	K	B	R	E
LABER	H	O	T	H	U	L	S	K	E	E	N	R	E	S	P	E
MIDDEL	A	N	S	L	A	G	E	T	D	N	E	T	A	L	E	A
REKORD	V	J	E	R	D	A	S	E	T	A	E	D	E	N	O	V
MEDIC	S	L	E	T	B	Ø	R	N	R	I	T	E	R	V	E	D
TELEFON	L	Æ	R	T	E	J	D	E	R	E	N	L	E	V	A	N
BRAGA	A	S	E	S	S	E	F	O	R	F	A	T	N	I	N	G
SALT	N	I	T	R	A	T	R	O	S	E	E	N	G	O	D	O
JULE	G	O	I	G	E	R	I	G	T	R	A	P	L	E	V	R
BRIC	E	N	E	T	A	G	E	S	E	G	N	A	G	A	T	E
SELKAB	D	S	B	R	O	T	U	R	E							
★	K	E	P	I	U	L	A	N	E	R	A	S	E			
→	H	O	V	E	D	B	R	U	D	J	E	E	P	S		
KON	E	V	I	G	L	I	N	D	R	E	T	E	E	R		
MOTT	L	D	E	G	A	S	A	O	R	T	A	G	A			
PRAL	L	Y	S	A	N	T	A	G	E	O	P	T	O	G		
REKORD	A	N	T	I	K	K	E	N	R	A	V	E	N	D	E	
IND	S	K	E	R	O	R	D	D	E	L	E	T	E	R		

Vinderup gør klar til 100 års jubilæum:

# Frivillige vil sikre anlæg og volièr

Regn og mudder pynter sædvanligvis ikke i et anlæg, og det vil borgere i Vinderup nu gøre noget ved. Vinderup Anlæg skal gøres fin, og samtidig vil der fortsat blive gjort en indsats for, at anlæggets volièr med fugle tager sig flot ud.

De første har allerede meldt sig klar til at yde en indsats med frivilligt arbejde for at få Vinderup Anlæg gjort pæn og fin. Og Vinderup Volièr og Flag Passer Laug, som de seneste fem år har lagt mange arbejdstimer i at sikre drift og vedligeholdelse af volièren, er klar til at fortsætte arbejdet.

I 2017 fylder Vinderup Anlæg 100 år.

Når det gælder volièren, så har forvaltningen for teknik og miljø i Holstebro Kommune og lauget indgået en ny aftale, som skal

gælde de næste fem år. Byrådsmedlem Klaus Flæng, (S), Vinderup, er medlem af teknisk udvalg, som netop har haft anlæg og volièr på dagsordenen, og han glæder sig over udviklingen:

- Angående volièren så er jeg rigtig glad for, at vi har så mange frivillige, som vil deltage i byens udvikling. Det er en stor hjælp for byen og kommunen. De frivillige har gjort et kæmpe stykke arbejde, og de fortjener al den ros, man kan give dem. Jeg er rigtig glad for, at de ønsker at fortsætte, og derfor er jeg glad for, at vi kan forlænge aftalen. Samtidig er det også yderst glædeligt, at vi nu får sat fokus på Vinderup Anlæg. Flere frivillige har allerede meldt sig, så jeg håber, at vi i fællesskab kan få lavet et projekt, så vi kan få et anlæg,

som vi alle kan være stolte af. Det fortjener anlægget og byen, siger Klaus Flæng.

JOAN THORA E. LAURBERG  
joan@skivefolkeblad.dk

STEM PERSONLIG  
VI HAR RÅD TIL SOLIDARITET

ANNE PAULIN  
SOCIALDEMOKRATERNE

Denne uges lørdagskryds findes i Weekend-sektionen. Her er navnet på denne uges vinder også.